
令和 6年 7月 17日 

 

岩手県所属ＪＢＡ公認審判員 各位 

（一社）岩手県バスケットボール協会 

審判部長  伊 藤 睦 哲  

 

 

ＪＢＡ公認審判員オンライン・オープン研修会の開催について（募集） 

日頃、当協会審判活動に関しまして、御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、標記研修会を下記のとおり実施いたしますので、奮ってご参加くださいますようご案内い

たします。 

記 

１ 目 的 岩手県バスケットボール協会に所属するＢ・Ｃ・Ｄ・Ｅ級審判員を対象に、基本的な審

判技術及び２人制審判によるマニュアルの実践について理解を深め、県内審判員の育成

と資質向上を推進することを目的とする。 

 

２ 期 日 オンライン講義  ①令和６年８月 ６日（火） 19時 30分〜21時 

               ②令和６年８月 20日（火） 19時 30分～21時 

               ③令和６年８月 27日（火） 19時 30分～21時 

 上記のいずれか 1日を受講すること（①②③とも同じ内容） 

 

３ 会 場 オンライン講義（Zoomによる研修） 

 

４ 対象者 ＪＢＡ公認Ｂ・Ｃ・Ｄ・Ｅ級審判員の資格を有する者 

 

５ 内 容 講義「２人制による審判員技術力向上について」 

 

６ 講 師 ＪＢＡ公認３級審判インストラクター   松本 彩織 氏（Ａ級審判員） 

             〃            藤原 英幸 氏（  〃  ） ほか 

 

７ 経 費 参加費: オンライン講義 500円/人（外税、システム手数料除く）   

 

８ 申込み 下記２つの申し込みを行うこと。【申込〆切 7月 28日（日）19:00まで】 

①担当者宛に添付の「申し込みフォーム」を提出すること。 

②ＴｅａｍＪＢＡにて、「講習・研修会申し込み手続き」を行うこと。 

 

９ その他 

参加費について、申し込み後に急遽参加できなくなった場合、返金いたしかねますので、ご了

承ください。 

 

10 問合せ先 担当者 審判委員会 松本 彩織 

メール：saoritamura0920@gmail.com     携 帯：090-3596-2940 


